ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro  59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 151/2023

ASSUNTO: Cobertura da Garagem Municipal.

Senhor Presidente,

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar
ao soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, que seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Caraúbas/RN, Senhor
ANTONIO ALVES DA SILVA, solicitando do mesmo que determine através da
Secretaria Competente a Realização da Cobertura da Garagem Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Colegas Vereadores.

Venho Através da proposição, solicitar ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, por meio da Secretaria Competente, que determine Realização da
Cobertura da Garagem Municipal.

O veículo que se encontra sob uma cobertura para garagem está

protegido de ventos que podem derrubar galhos de árvores, chuvas fortes,
poluição e sujeira, dejetos de animais e tantos outros que sujam o exterior ou
ainda que podem causar danos à lataria.

           É bem sabido de todos que a frota de veículos do munícipio é
estacionada na garagem municipal, porém a mesma não apresenta nenhuma
proteção para os mesmos, ocasionando uma depreciação acelerada do
veiculo, pois ficam expostos ao sol, vento entre outros fenômenos
atmosféricos. Vale ressaltar que os veículos estacionados na referida garagem
são adquiridos com dinheiro público, assim sendo precisam ser bem cuidados
para que tenha uma ótima vida útil.

            Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a nos
apoiar neste pleito e juntos nos esforçarmos para tornar concreto este
necessário beneficio em favor dos que trafegam por esta estrada.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                                         Caraúbas – RN, em 09 de agosto de 2023.

Rozeildo Pereira da Silva
Vereador – MDB

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com